
 

  

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 
 

 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 66/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 152/2020 
PREGÃO ELETRONICO:  01/2020 
PARTES: Município de Douradina/MS e a empresa Canal de Leilões – Remoção e 
Guarda de Bens e Veículos Ltda.  
OBJETO – Constitui objeto do presente TERMO ADITIVO, a prorrogação do prazo de 
vigência ao CONTRATO Nº 66/2020, celebrado entre as partes acima nominadas, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para a aquisição  de patrulha 
mecanizada  composta por um caminhão compactador de lixo  em atendimento as 
demandas do Município de Douradina – MS, através do convenio Plataforma +Brasil n° 
897725/2020, Ministério do Desenvolvimento Regional conforme condições, quantidades 
e exigência estabelecidas neste edital e seus anexos. Mediante este TERMO ADITIVO 
fica prorrogado o prazo de vigência do CONTRATO Nº 61/2019, por 12 (doze) meses, 
com início em 31/12/2020 e término em 31/12/2021. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, §1 da Lei Federal nº. 8.666/93, e demais alterações 
pertinentes. 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – Prefeito Municipal e Kenya Camila Beltrão. 
Douradina – MS, 18 de dezembro de 2020. 
. 
 
 
 
 


